
18/12/2023, 11:20 SEI/UFAM - 1838907 - Anexo

https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2052009&infra_sistema=100000100… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Assistência Estudantil
 

ANEXO 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 08/2023
 AUXÍLIO ACADÊMICO - CAMPUS MANAUS 

 
 
A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, por meio do Departamento de Assistência Estudantil - DAEST,
torna pública o Resultado Final do Edital 08/2023 - Auxílio Acadêmico - Campus Manaus.
 
 
CURSO NOME
História ADRIAN NUNES DE OLIVEIRA
Pedagogia ADRIEL CAVALCANTE BEZERRA
Engenharia de Software ALINE RAMOS LIMA
Arquitetura e Urbanismo AMANDA VITORIA DE MACEDO ENCARNACAO
Engenharia de Produção ANA PAULA MORAES E SILVA
Geografia - Licenciatura ANDRIELE FANY BRITO DOS SANTOS
Pedagogia ANDRYA RAISA GOMES DE BRITO
Educação Física ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA MENDES
Ciências Econômicas BRANDON MONTENEGRO RIBEIRO
Ciências Naturais BRENDA BARBOSA DE OLIVEIRA
Administração CARLA EDUARDA ALBUQUERQUE DOS SANTOS
Pedagogia CAROLINA RAYANE CORREIA BRAGA
Engenharia Florestal CAROLINE MARTINS DE MOURA
Matemática - Licenciatura CEZAR AUGUSTO BARROSO DE MORAES
Medicina CINDY PEDROSA BRANDAO
História CRISTINY LETICIA MACEDO MARQUES FORTES
Matemática - Licenciatura DAVID NOGUEIRA CALDAS
Engenharia Florestal EDNA ROSAS BRANDAO
Matemática - Licenciatura EMANOEL CARLOS CAMUCA JARDINA
Farmácia FABIOLA DA SILVA LIMA
Engenharia Mecânica IDALINA SANTOS DOS SANTOS
Engenharia de Software JOAO VICTOR TEIXEIRA TAVARES
Engenharia Mecânica JONATAS VARGAS DE SOUZA
Medicina JULIE SOUZA DA SILVA
Zootecnia LETICIA FREIRE DA COSTA
Biblioteconomia MARIA ALICE NOGUEIRA DA SILVA
Jornalismo MATHEUS SILVA VELOSO MENEZES
Química - Licenciatura MAURICIO BRUCE DE SOUZA
Serviço Social MELISSA PEREIRA MARIALVA
Artes Visuais NAYRA RABELO FERREIRA
Serviço Social NILMARA DE PAULA CARNEIRO
Letras - Língua e Literatura Espanhola OBIDALHA CARIHUAZARI DE ASSIS
Matemática - Licenciatura ORLEANE RAMIRES ARAUJO
Ciências Naturais PABLO ROGERIO MORAIS DA COSTA
Engenharia Civil PEDRO HENRIQUE SALGADO SOUSA
Letras - Língua e Literatura Espanhola RAISSA FERREIRA MARQUES



18/12/2023, 11:20 SEI/UFAM - 1838907 - Anexo

https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2052009&infra_sistema=100000100… 2/2

Letras - Língua e Literatura Portuguesa RAISSA SILVA GONÇALVES
Educação Física RAMON DE CASTRO DA SILVA
Agronomia RAQUEL DE ALMEIDA PEREIRA
Engenharia Civil RAYANE MORAES GUIMARAES
Engenharia de Produção RENAN CARVALHO DE SOUZA
Engenharia Elétrica - Telecomunicações RENATA LIANDRA GUEDES DA SILVA MOTA
Ciências Contábeis RIGEL BEZERRA TAVARES
Engenharia da Computação ROBERT MARQUES DE LIMA
Engenharia de Materiais ROBERTA DA SILVA PEREIRA
Letras - Língua e Literatura Espanhola ROSILENE MACEDO CORREA
Medicina RUSSIAN TEIXEIRA REBELLO
Administração RYLEN CORREA GOLCALVES
Medicina SUAME CARVALHO DE SOUZA
Engenharia da Computação TACYELE SOUSA ATAIDE
Letras - Língua e Literatura Inglesa TAINARA DE CARVALHO RODRIGUES
Ciências Biológicas - Bacharelado TAIS CARLA TEIXEIRA DIAS
Medicina THIAGO OLIVEIRA SANTA LUZIA
Direito TIAGO VIANA DE ANDRADE
Engenharia de Materiais URIEL SAEL ALVARENGA NEVES
Biblioteconomia VALDINEI SOUZA DE OLIVEIRA
Engenharia da Computação VINICIUS FARIAS SILVA
Geologia VITORIA NASCIMENTO SANTOS
Geografia - Licenciatura VIVIANE DE SOUZA VIEIRA
 

 
Karime Rita de Souza Bentes

Diretora do DAEST
 

Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

 
 

Documento assinado eletronicamente por Karime Rita de Souza Bentes, Diretora, em 18/12/2023, às 11:07,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo, Pró-Reitora, em
18/12/2023, às 11:16, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1838907 e o código CRC
5C9BEF37.

 
Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho,
Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou 99122-8231

CEP 69080-900, Manaus/AM, daest@ufam.edu.br 

Referência: Processo nº 23105.034430/2023-57 SEI nº 1838907


